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پدر علم ژنتیک ایران بر این باور اســت که ژن بخشــندگی و 
مهربانی در ایران رو به کاهش اســت و برنامه ریزی و مدیریت، 

دو نقطه ضعف کشورهای دارای رانت به شمار می آید.
به گزارش خبرنگار دانشگاه ایرنا، داریوش فرهود روز سه شنبه 
در پنل اخلاق حرفه ای دانشــگاه در همایش تعلیم و تربیت و 
اخلاق دانشــگاه خوارزمی ، اظهار کرد: آیــا مردم تا آن اندازه 
اخلاقمدار یا آنقدر سرخورده شدند که می گویند اخلاق، حرف 
اســت؟ به قدری از همه مســائل حرف زده می شود که حرف 
از ارزش خود افتاده اســت. در تمام اتفاقات جهان ســوم که 
اخلاقیات و رانت هم ویژگی این جهان اســت، دو نقطه ضعف 

ذکر می شود.
وی افزود: این دو نقطه ضعف، برنامه ریزی و مدیریت اســت؛ 
نیروی انســانی و منابع مالی وجود ندارد. هر بار زلزله و سیل و 
آتش سوزی در کشــور رخ می دهد، به نظر می رسد اولین بار 
اســت که حوزه مدیریت را تحویل گرفته ایم و این مسئله مدام 
تکرار می شــود. پیش انگاری و آینده نــگاری وجود ندارد اما 
مقداری همدلی و هماهنگی در صحنه اتفاقات دیده می شــود، 

ولی دوباره کل مسائل رو به فراموشی می گذارد.
وی اظهــار کرد: گروه های اخلاقــی در دنیا می گویند اخلاق 
حرفه ای از معلم و اســتاد شروع می شود، بعد نوبت پزشکی و 

ســپس نوبت قضاوت می رسد. روحانیت اما کجای کار است؟ 
روحانیــت بین معلمی و قضاوت قرار دارد. طی دورانی در دنیا، 
منادی اخلاق از جمله مســیحیت بنا نهادند و اخلاق را از معلم 

گرفتند. 
بــه گفته پدر علم ژنتیک ایران، در ۹۰ شــاخه مختلف، اخلاق 
تدریس می شود. اخلاق در اقتصاد، سیاست، جنگ، بازداشتگاه 
ها و مذهــب وجود دارد. در مورد اخــلاق در مذهب که تنها 
سعدی از آن نوشته است، سه فرهنگ به زبان انگلیسی نوشته شد 
و به ایــن موضوع پرداخت که کدام بخش رفتارهای مذهبی می 

تواند غیراخلاقی باشد و چه آسیبی وارد می کند.
فرهود، گفت: جایگاه دانشــگاه در ایــران از زمان نظامیه آغاز 
شــد که نظامیه بغداد مشهورتر از همه و حضرت سعدی شاگرد 
این نظامیه بود. جایگاه نظامیه فقط این بود که خواندن و نوشتن 
را بیاموزند تا کســی علم دینی را یاد بگیرد و آن را اشاعه دهد. 

همین کار هم در مسیحیت انجام شد. 
وی افزود: در تاریخ ایران، دانشگاه در اختیار مکتبخانه ها قرار 
گرفت که علــم، دانش و دانش آموزی جرم بود چون فلســفه 
به معنــای نگاه چرایی نباید وجود می داشــت؛ البته در نظامیه 
هم فلســفه ستیزی مطرح شد. ســپس دارالفنون و دانشگاه های 
خوارزمی و تهران راه اندازی کردند. اما تمام این دانشگاه ها در 

سطح دانشگاه نسل اول و دوم هستند و حفظیات دارند.
وی تاکید کرد: از دانشــگاه های نسل سوم و چهارم در ایران 
خبری نیســت، مهارت آموزی و کارآفرینــی وجود ندارد. همه 
جای دنیا نسل چهارم دانشگاه فعال است اما در ایران تعدادی از 
افراد که هیچ مهارتی حتی مهارت زندگی و اخلاق ندارند برای 

کار تربیت می شوند.
فرهود گفــت: در آموزش و پرورش که قدیــم به آن تعلیم و 
تربیــت می گفتند، تنها بخش آموزش دنبال می شــود و تربیتی 
در کار نیست. اگر هم تربیت مطرح باشد، جهت دار و سودار و 
صرفا برای مسائل خاصی مورد نظر قرار می گیرد که غلط است. 
تربیت یعنی انسان های مفید تربیت شوند و اخلاق را یاد بگیرند.

وی افزود: بعد از انقلاب؛ نهضت ســواد آموزی فعال شــد در 

حالی کــه الان باید نهضت مهارت آموزی به وجود بیاید. ما در 
هیچ چیز مهارت نداریم و حتی در منزل یک مهندس کشاورزی، 
دو گلدان ســالم دیده نمی شود چون مهارت ندارد. فردی که به 
دانشگاه می رود و لیسانس ادبیات انگلیسی دریافت کرده است، 

دو جمله را به زبان انگلیسی نمی تواند بیان کند.
پدر علم ژنتیک ایران، خاطرنشان کرد: اخلاق را در شاخه های 
فردی می بینیم که سقوط کرده است؛ اگر اخلاقی فردی در کار 
نباشــد اخلاق حرفه ای حتی اخلاق اجتماعی هم در کار نیست. 
این مثلث در اخلاق به ما لطمه مــی زند. اخلاق پیش از ادیان 
وجود داشت و ادیان وظیفه خود را در به کمال رساندن اخلاق 

می دانستند.
فرهــود تاکید کرد: ادیان برای اخلاق حواشــی ایجاد کردند، 
رودخانه عظیم دین و ایمان در مسیر خود حرکت می کرد اما آن 
را به جوب هایی تبدیل کردند که از مسیرش خارج شد و شاخه 

های بدنه ای با ضخامت به راحتی شکست.
به گفته این اســتاد دانشگاه، اخلاق تاکید می کند از هر قانونی 
بایــد تبعیت کرد و مقید به قانون بود که این مســئله اصل اول 
اخلاق اســت. اگر قانونی مناســب با اخلاقیات نباشد در این 
صورت باید اول آن قانــون را برطرف کنید بعد به قانون جدید 

مقید باشید.
وی افــزود: آن قانون هم فقط با اصــول اخلاقی باید اصلاح 
کرد؛ حتی قوانین غیراخلاقــی را هم باید با روش های اخلاقی 

اصلاح کنیم. 
به گزارش ایرنا، داریوش فرهود بنیانگذار علم ژنتیک، اســتاد 
و مدیر گروه ژنتیک انســانی دانشــکده بهداشت دانشگاه علوم 

پزشکی تهران است.
وی بعد از بازگشــت به ایران در ســال 1۳۵4 اولین کلینیک 
ژنیتیک در کشــور را تأســیس نمود و از سال 1۳۵۵ تاکنون به 
ســمت کارشناس ژنتیک انسانی و عضو کمیته اخلاق در ژنتیک 
پزشــکی سازمان بهداشــت جهانی منصوب و از سال 1۳۸2 به 
عضویت کمیته ملی اخلاق در علم و فناوری و اخلاق زیســتی 

کمیسیون ملی یونسکو در آمده است.

 امگا 3 چه فایده ای برای شما دارد؟ 

پدرعلم ژنتیک ایران: 
ژن بخشندگی در ایران رو به کاهش است

محققان موسســه تحقیقات واکسن و 
سرم ســازی رازی به ترکیب جدیدی 
برای مهار ســلول های سرطانی دست 

یافتند.
به گزارش خبرگــزاری خانه ملت به  
نقــل از واحد مرکزی خبر، این ترکیب 
جدید به نام CD85    )ای سی دی ۸۵ 
( از ســم یکی از گونه های مار افعی و 

عقرب تولید شده است.
عباس زارع رئیس بخش جانوران سمی 
و غیرسمی موسسه تحقیقات واکسن و 
سرم ســازی رازی گفت : این ترکیب 
جدیــد که پس از 1۵ ســال تحقیق به 
دســت آمده اســت ، می تواند سلول 
سرطان های سینه ، خون ، رحم ، کلیه و 

ریه را مهار کند.
وی افــزود : هم اکنــون این ترکیب 
جدید با موفقیــت بر روی خرگوش و 

موش آزمایش شده است.
زارع گفــت: این ترکیــب جدید بر 
روی سلول های زنده انسان در شرایط 
آزمایشــگاهی ارزیابی شــده و نتایج 

مطلوبی داشته است.
هم اکنون یکی از شــیوه های مرسوم 
برای مبارزه با ســلول های سرطانی ، 
متاسفانه  روش شیمی درمانی است که 
این روش به ســلول های طبیعی آسیب 

می رساند.
رئیس بخش جانوران سمی و غیر سمی 
موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی 
رازی گفت : آزمایش ها نشان می دهد 
که با تولید ایــن ترکیب جدید، تقریبا 
فقط سلول های ســرطانی مورد هدف 

قرار خواهد گرفت.
وی افزود : بررسی ها نشان داده است 
که استفاده از این ترکیب جدید، عارضه 
ریزش مو را برای بیماران ســرطانی در 

پی نخواهد داشت.
وی تصریح کرد : هــم اکنون مراحل 
آزمایشــگاهی این طرح با موفقیت به 
پایان رســیده و با تایید نهایی وزارت 
بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی 
می توانــد این ترکیب بر روی انســان 

آزمایش شود.

بررسی گروهی از متخصصان دانشگاهی 
در ســیدنی نشان داده است که 2۰ دقیقه 
رکاب زدن حتــی بــا دوچرخه ثابت و 
ســه نوبت در هفته، عواقب منفی دوران 
یائسگی را کاهش داده و باعث رفع اضافه 
وزن و بازیافت عضلات از دســت رفته 

می شود.
به گزارش وانانیوز، نتیجه دلخواه طی دو 
ماه حاصل می شود که در مجموع فقط 

هشت ساعت تمرین لازم خواهد بود.
در این آزمایش 4۰ شــرکت کننده زن 
که اضافه وزن داشتند و در دوره پس از 
یائسگی بودند، شرکت کردند. آن دسته 
از زنان که در تمرین برنامه هشت ساعته 
رکاب زنی شرکت داشــتند، ۷۰۰ گرم 
عضله کسب کردند و 4۰۰ گرم چربی از 

دست دادند.
به گزارش اســپوتنیک، این متخصصان 

می گویند: نتایج ما باید باعث امیدواری آن 
گروه از افرادی بشود که ورزش کردن کار 

ساده ای برای آنها نیست.
آنها همچنین متذکر شدند: در عین حال 
ما می خواهیم همچنــان تاکید کنیم که 
ورزش کردن بهتر از بی تحرکی اســت. 
می توان از کم شــروع کرد و بعد، مدت 
زمان ورزش کردن را افزایش داد. از دو 
و نیم تا ۵ ساعت فعالیت فیزیکی با شدت 
متوسط یا از یک ساعت و 2۵ دقیقه تا دو 
ساعت و نیم تمرین با شدت زیاد در هفته 

برای حفظ سلامتی کافی خواهد بود.

دستیابی محققان ایرانی به داروی جدید 
مهار سرطان

فوائد 20 دقیقه رکاب زدن

یک متخصص تغذیه گفت: کمبود اسید چرب 
امگا ۳ با علائمی مثل خشــکی پوســت، درد 
مفاصل، خستگی مزمن و اختلال در تمرکز ظاهر 

می شود.
به گزارش فانوس، محمدتقی انوشه متخصص 
تغذیه، دربــاره علائم کمبود امــگا ۳ و اثرات 
ناشی از آن اظهار کرد: امگا ۳ نوعی اسید چرب 
ضروری برای حفظ سلامت بدن است که کمبود 
آن اغلب با علائمی مثل خشــکی پوست،  درد 
مفاصل، خستگی مزمن و اختلال در تمرکز ظاهر 

خواهد شد.
وی ادامــه داد: این مــاده مغذی خاصیت ضد 
التهابی دارد و کسانی که با اختلالاتی مثل درد و 
التهاب مفاصل مواجه هستند می توانند از این ماده 
به عنوان یک دارویی برای کاهش سطح التهاب 

استفاده کنند.
انوشه با اشــاره به اینکه مصرف امگا ۳ سطح 
انرژی بدن را افزایش داده و باعث رفع خستگی 
می شــود، بیان کرد: به طور کلی دریافت امگا 
۳ چه از طریق مصــرف مکمل و چه با مصرف 
مداوم ماهی باعث افزایش تمرکز می شــود؛ این 
ماده غذایی تأثیری چشــمگیر بر ظاهر بدن مثل 
پوســت و مو دارد و از آنجایی که چربی ها در 
بخش های مختلف بدن نقش مهمی ایفا می کند، 

یکی از کاربردهای آن حضــور در دیواره های 
سلولی است. در برخی موارد کمبود اسید چرب 
امگا ۳ در بدن به ضعف دیواره سلولی منجر شده 
و در نتیجه باعث ایجاد مشکلاتی مانند خشکی 

پوست و کاهش کیفیت مو می شود.
این متخصص تغذیه تصریح کرد: یکی از نکات 
حائز اهمیت در اســتفاده از اسید چرب امگا ۳ 
کاهش احتمال ایجاد رســوب چربی در عروق 
است؛ حضور اســیدچرب امگا ۳ امکان تشکیل 
رسوب چربی و بسته شدن عروق بدن را کاهش 
داده و از اختلالات قلبــی و عروقی جلوگیری 

می کند.
وی دربــاره مصرف این مــاده غذایی گفت: 
مصرف مداوم امــگا ۳ چه از طریق ماهی و چه 
از طریق مکمل اشــکالی در بدن ایجاد نمی کند 
اما گاهی ماهی هایی که در فضای ناســالم رشد 
کردند و یا مکمل هایــی که از مراکز معتبر تهیه 
نمی شــوند، حاوی فلزات سنگینی مثل جیوه و 
کادمیوم هستند؛ حضور این فزات سنگین در بدن 
می تواند خطرات زیادی را به همراه داشته باشد، 
پس باید در انتخاب ماهــی و مکملی که قصد 

مصرف آن را دارید، احتیاط کنید.
انوشه بیان کرد: امگا ۳ ســاختاری پیوندهایی 
دو گانه دارد بنابراین ممکن اســت در معرض 

اکسیداسیون قرار بگیرد، پس بهتر است اگر قصد 
مصرف ایــن مکمل غذایی را دارید از یک آنتی 
اکســیدان محلول در چربی همراه با آن استفاده 

کنید.
 E این متخصــص تغذیه ادامــه داد: ویتامین

می تواند همراه خوبی برای استفاده از امگا ۳ باشد 
اگر مقداری مناسب از ویتامین E را با دزی ملایم 
به طور مداوم همراه با مکمل امگا ۳ مصرف کنید، 
می تواند از اکسیداسیون جلوگیری کرده و فواید 

زیادی را به بدنتان برسانید.

آگهی تفکیك زمین
نظـر بـه اینکـه آقـای رضـا کریمـی فرزند بابـائ قصد تفکیـک زمین مـورد ادعـای خود بـه مسـاحت تقریبـی 483/50متر  مربـع واقع 
در محلـه محمـد شـریفی ) جنـوب بلـوار غدیر، شـرق درمانگاه( مطابـق کروکی و مختصـات جغرافیائی ذیـل را دارد لذا چناچه اشـخاص 
حقیقـی یـا حقوقـی مدعـی مالکیـت زمیـن مذکور می باشـند یا قبـا زمین مورد نظـر را خریـداری نموده انـد حداکثر ظرف مـدت پانزده 
روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی ، نسـبت بـه صـدور دسـتور توقیـف موقـت از مراجع ذی صـاح قضائـی اقدام نمـوده و گواهـی آن را به 
واحـد امـاک شـهرداری لامـرد تحویـل نماینـد. بدیهـی اسـت پس از پایـان مهلـت مذکـور مراحل قانونـی تفکیـک انجام خواهد شـد و 

شـهرداری هیچگونـه مسـئولیتی در قبـال ادعای احتمالی اشـخاص نخواهد داشـت.
atpoit x= 712178.7620 y=3028680 .2861  z=0.0000
atpoit x= 712190.6430 y=3028673 .2330  z=0.0000
atpoit x= 712181.4250 y=3028649 .0160  z=0.0000
atpoit x= 712178.9937 y=3028648 .1678  z=0.0000
atpoit x= 712162.2330 y=3028658 .1180  z=0.0000

آگهی تفکیك زمین
 نظـر بـه اینکـه آقـای اشـکان آزادی  فرزنـد علـی  قصـد تفکیـک زمیـن مورد ادعـای خود بـه مسـاحت تقریبی 300متـر  مربـع واقع در 
محلـه لاورو ) جنـوب محلـه ( مطابـق کروکـی و مختصـات جغرافیائـی ذیـل را دارد لذا چناچه اشـخاص حقیقی یـا حقوقی مدعـی مالکیت 
زمیـن مذکـور مـی باشـند یـا قبا زمین مـورد نظـر را خریداری نمـوده انـد حداکثر ظرف مـدت پانـزده روز از تاریخ انتشـار ایـن آگهی ، 
نسـبت بـه صـدور دسـتور توقیف موقـت از مراجع ذی صـاح قضائی اقـدام نموده و گواهـی آن را به واحد اماک شـهرداری لامـرد تحویل 
نماینـد. بدیهـی اسـت پـس از پایـان مهلـت مذکـور مراحـل قانونی تفکیـک انجـام خواهد شـد و شـهرداری هیچگونـه مسـئولیتی در قبال 

ادعـای احتمالی اشـخاص نخواهد داشـت. 
atpoit x= 718285.0300 y=3024009 .2500  z=0.0000
atpoit x= 718293.7000 y=3024004 .8800  z=0.0000
atpoit x= 718281.3000 y=3023978 .2300  z=0.0000
atpoit x= 718272.4900 y=3023982 .1900  z=0.0000

واحد املاک شهرداری لامرد 
واحد املاک شهرداری لامرد


